Factura Pequeno Contribuyente

JORGE LUIS , ROSALES LIMA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 91640326 88FEB22D-0571-4F05-B09C-248C876082F8
JORGE LUIS ROSALES LIMA Serie: 88FE822D Numero de DTE: 91311877
CALLE PRINCIPAL COLONIA PRIMAVERA LOTE 8, ANEXO AMPARO Numero Acceso:
2,zona 7, GUATEMALA, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 08:17.07
gargll)\rf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2025 08:17:08
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripeion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00

servicios técnicos prestados al
Viceministerio de Desarrolio
Econémico Rural del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
agosto de 2025 al 31 de
agosto de 2025, segiin
Contrato Administrativo
ndamero 2025-205-7-1-112,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nidmero RH-029-
205-28- 2025.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 6.000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 88FE822D, numero
de DTE 91311877 de fecha 31 de agosto del 2025, emitida por Jorge Luis Rosales Lima, ampara
el pago por servicios técnicos, correspondiente al mes de agosto del afio 2025, segin contrato
administrativo nimero 2025-205-7-1-112 y Acuerdo Ministerial de aprobacién numero RH-029-
205-28-2025, conste. Guatemala, 31 de agosto del 2025.
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.::/ Identificador Documento del Verificador ) i
= Fecha de Generacion:

Integrado No: _
1754081738806 Aug 1, 2025, 2:55 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2025 08:17:07
Emisor: 91640326
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: JORGE LUIS ROSALES LIMA
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 6000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 88FE822D-0571-4F05-B09C-248C876082F8
Serie: 88FE822D
Niimero del DTE: 91311877
Acuse de recibido: FCID202520250801T08:17:0806:0088FE822D05714F05B09C248C876082F8
Fecha de la consulta: 01/08/2025 14.55:39
Estado: Activo
Asociado a una garantia N
S 0
mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

w A4
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS :23

Al 01/08/2025 02:55:52 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 91640326
NOMBRE JORGE LUIS, ROSALES LIMA
RESUMEN
TIPQ DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.
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Verifigue la validez de la presente consulia




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2025-205-7-1-112

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién
_de Contrato: RH'OEQ,_ZQS_ZS—ZO?E

— — e — — ey

Tipo de Servicios: Servicios Técnicos

Nombres y apellidos de la persona

Jorge Luis Rosales Lima

contratista:

Blszo de:conteatacion 2;5501 dejuliode | A} 34 ge diciembre de 2025
Periodo de este Dei: 01 de agosto )

informe: de 2025 Al: 31 de agosto de 2025

Monto a pagar: Seis mil quetzales exactos. Q 6,000.00

Prestados en: Direccion de Desarrollo Agricola

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcién de = . Avance
actividades segan TOR | '"forme de actividades realizadas -z - von 0T Cualitativo
Se colabor6é en el mes de agosto,
con los requerimientos de los
departamentos y de la direccion con
el seguimiento vy ftraslado de 100% Finalizado
expedientes y documentos enviados
hacia las diferentes areas del
viceministerio.

1. Colaborar en el
traslado de documentos y
expedientes enviados de
las areas de la direccion a
las dependencias
institucionales.

Se brindé colaboracion con el
seguimiento a las actividades
relacionadas al traslado de
expedientes y documentos de las 100% Finalizado
diferentes dependencias del
ministerio y que se reciben en la
direcciéon y sus departamentos.

Se colaboré en el mes de agosto,
con el seguimiento a la recopilacion
de documentos y expedientes
recibidos de las diferentes instancias
de la direccion de acuerdo a los 100% Finalizado
2. Colaborar en | eventos de adquisiciones de los
recopilar y trasladar | departamentos de la direccién.
documentos relacionados
a las operaciones de la | Se brind6 apoyo con la recopilacion
direccion. de documentos y expedientes
recibidos en el mes de agosto, de ias
diferentes dependencias e 100% Finalizado
instituciones del ministerio previo a
ser traslados a las diferentes
instancias institucionales.




3 Bri Se brindé apoyo en el mes de
’ rindar apoyo en
el resguardo de los agosto, con eI' fesguardo de Io:’s . o
dectmentss & documento_s recibidos y se colabgfo 100% Finalizado
" i _ con el cuidado de la informacién
informacién recibida por i :
a dirocaisn. !'eCIbldg y entregada en las diversas
instancias.
4, Brindar apoyo | Se brindé apoyo en el transcurso del
con el escaneado, | mes de agosto seglin los
fotocopiado de | requerimientos del area 100% Finalizado
documentos relacionados | administrativa, con las actividades
a las actividades de la | de escaneado de documentos
direccion. relacionados con la direccion.
Se colabor6 en el mes de agosto con
las actividades relacionadas al
- archivo, ubicacion y traslado de
S;Je e fu(ztrfnsai?gr\:f;:ses documentos ‘relacionad‘og a la 100% Finalizado
" | correspondencia recibida y
entregada por las diversas areas de
la direccion.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

V.S

R
Jorgé Luis Rosales Lima
2777 21008 0101
4172-2514

®

DPI:
Celular:

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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